

## АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<u>№ 175</u>

## г. Кирово-Чепецк

## О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 30.12.2013 № 1740

В соответствии со статьей 16 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области», утвержденного решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 30.01.2008 №1/3, на основании решения Кирово-Чепецкой городской Думы от 26.02.2014 № 3/13 «О размерах и условиях оплаты труда в органах местного «Город Кирово-Чепецк» муниципального образования самоуправления Кировской области» и примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, осуществляющих различные виды экономической деятельности, утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 26.10.2012 № 2831 (с изменениями), администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в пункт 2 постановления администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 30.12.2013 № 1740 «О мерах по выполнению решения Кирово-Чепецкой городской Думы от 04.12.2013 № 15/75 «О бюджете муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов» изменения, изложив его в новой редакции:

- «2. Установить, что индексация заработной платы работников муниципальных учреждений в 2014 году осуществляется в следующем порядке:
- 2.1. Фонд оплаты труда работников муниципальных учреждений (за исключением категорий работников, указанных в подпунктах 2.2 и 2.3 настоящего постановления, основного персонала муниципальных учреждений культуры, педагогических работников дошкольных образовательных организаций) индексируется на 5% с 01.10.2014.
- 2.2. Фонд оплаты труда педагогических работников муниципальных общеобразовательных организаций индексируется на 5,4% с 01.01.2014.
- 2.3. Фонд оплаты работников муниципальных учреждений, осуществляющих различные виды экономической деятельности, согласно Перечню №1, утвержденному постановлением администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 26.10.2012 № 2831 с изменениями от 01.11.2012 №2895, индексируется на 7,3% с 01.01.2014.
- 2.4. Индексация окладов (должностных окладов), ставок заработной компенсационного характера, выплат стимулирующего платы, выплат характера осуществляется в соответствии с локальными нормативными актами муниципальных учреждений, принятыми на основании примерных положений об оплате труда работников подведомственных муниципальных учреждений, утвержденными администрацией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее - администрация муниципального образования), осуществляющей функции И полномочия учредителя муниципальных учреждений.».
- 2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.